
 
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO 

 
 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“MONS. ANTONIO BELLO”  
 
 
 

 
 
 ISTITUTO FORMATIVO ACCREDITATO PRESSO LA REGIONE PUGLIA   
 

ISTITUTO PROFESSIONALE ISTITUTO TECNICO ISTITUTO PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Indirizzo Servizi Commerciali 
Indirizzo Servizi Commerciali  
opz. promozione commerciale e pubblicitaria 
Indirizzo Servizi Socio Sanitari 
Cod. meccanografico: BARC041015 

Settore tecnologico 
Indirizzo Grafica e Comunicazione 
Cod. meccanografico: BATF04101P 

Indirizzo Servizi Commerciali  
opz. promozione commerciale e pubblicitaria 
Indirizzo Servizi Socio Sanitari 
Cod. meccanografico: BARC04151E 

 
 
 

Prot. n.5829/06 -01 Molfetta, 26/07/2017 
 

 
Avviso Pubblico n.07/2016 

“ Progetti di Rafforzamento delle Competenze Linguistiche” 
autorizzato dalla Regione Puglia - Servizio Formazione Professionale 

con A.D. n. 476 del 05.04.2017 
pubblicato sul BURP n. 47 del 20.04.2017. 

 
Ai Sigg. Docenti interni 
Al	  Direttore	  SGA	  
Al	  Personale	  ATA	  
Agli studenti e ai genitori 
All’Albo Istituto – SEDE 
Al sito web Istituto 
www.monsabello.gov 

 
 
 

OGGETTO:	   Pubblicazione	   graduatoria	   definitiva	   degli	   studenti	   destinatari	   del	   progetto	   “On	   with	  
English”	   in	   Cambridge.	   Avviso	   pubblico	   n.	   7/2016.	   “Progetti	   di	   Rafforzamento	   delle	  
Competenze	  Linguistiche”,	  approvato	  con	  A.D.	  n.	  476	  del	  05.04.2017,	  pubblicato	  sul	  BURP	  
n.	  47	  del	  20.04.2017.	  



 
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO 

	  
	  

Il	  Dirigente	  Scolastico	  
VISTO l'Avviso	  Pubblico	  n.	  07/2016	  "Progetti	  di	  Rafforzamento	  delle	  Competenze	  

Linguistiche”	  approvato	  con	  AD	  970	  del	  22/11/2016	  pubblicato	  nel	  BURP	  

n.	  135	  del	  24/11/2016	  (procedura	  emanata	  ai	  sensi	  dell’art.	  12	  della	  L.	  n.	  

241/90	  e	  dell’art.	  22	  della	  L.R.	  Puglia	  n.	  15	  del	  2012.	  

VISTO il	   progetto	   proposto	   da	   questa	   Istituzione	   Scolastica	   dal	   titolo	   “On	   with	  

English”	   (codice	   progetto	   EEFYDC8)	   elaborato	   nell’ambito	   dell’all’Avviso	  

Pubblico	  della	  Regione	  Puglia	  n.	  07/2016	  “Progetti	  di	  Rafforzamento	  delle	  

Competenze	  Linguistiche”;	  

VISTO L’	  A.D.	  n.	  476	  del	  05.04.2017,	  pubblicato	  sul	  BURP	  n.	  47	  del	  20.04.2017	  

con	  cui	  è	  stata	  determinata	   lo	  scorrimento	  della	  graduatoria	  relativa	  al	  

POR	   Puglia	   FESR	   -‐	   FSE	   2014-‐2020	   -‐	   Fondo	   Sociale	   Europeo,	   Avviso	  

pubblico	   n.	   07/2016	   “Progetti	   di	   Rafforzamento	   delle	   Competenze	  

Linguistiche”	  pubblicato	  nel	  B.U.R.P.	  n.	  47	  del	  20/04/2017;	  

VISTO che	   dalla	   suddetta	   graduatoria,	   l’I.I.S.S.	   “Mons	   A.	   Bello”	   di	  Molfetta	   risulta	  

beneficiario	  di	  un	  finanziamento	  complessivo	  di	  €.	  67.000,00	  a	  valere	  sull’	  

avviso	   pubblico	   n.	   07/2016,	   “Progetti	   di	   Rafforzamento	   delle	   Competenze	  

Linguistiche”	   POR	   Puglia	   FESR	   -‐	   FSE	   2014-‐2020,	   denominato	   “On	   with	  

English””	  cod.	  progetto	  EEFYDC8;	  

VISTE le	  linee	  guida	  e	  le	  norme	  per	  lo	  svolgimento	  delle	  attività	  relative	  all’Avviso	  

Pubblico	   n.	   07/2016	   “Progetti	   di	   Rafforzamento	   delle	   Competenze	  

Linguistiche”;	  

VISTO l’Atto	  Unilaterale	  d’Obbligo	  protocollo	  4001/06	  –	  03	  del	  19/05/2017	  per	  la	  

concessione	  del	   finanziamento	   finalizzato	  allo	  svolgimento	  delle	  attività	   in	  

esito	   all’Avviso	   Pubblico	   n.	   07/2016	   “Progetti	   di	   Rafforzamento	   delle	  

Competenze	   Linguistiche””	   approvato	   con	   A.D.	   n.	   476	   del	   05/04/2017,	  

pubblicato	   nel	   BURP	   n.	   47	   del	   20/04/2017	   	   -‐	   POR	   Puglia	   	   FESR	   -‐	   	   FSE	  

2014-‐	  2020,	  codice	  progetto:	  EEFYDC8;	  

VISTE la	  regolamentazione	  regionale	  in	  materia	  di	  Formazione	  Professionale,	  ed	  in	  

particolare	   la	   L.R.	   7	   agosto	  2002	  n.	   15,	   le	  norme	   richiamate	  dall’Avviso	  n.	  

07/2016	  e	   s.m.i.	   oltre	   che	  gli	   adempimenti	   stabiliti	   dall’art.	   18	  del	  D.L.	   22	  

giugno	  2012	  n.	  83,	  convertito	  dalla	  legge	  7	  agosto	  2012	  n.	  134;	  

CONSIDERATO che	   la	   spesa	   prevista,	   di	   euro	   67.000,00,	   per	   la	   fornitura	   di	   servizi	   è	  

compresa	  tra	  40	  mila	  e	  135	  mila	  euro	  ("soglia	  comunitaria"	  per	  forniture	  e	  

servizi	  art.	  36	  -‐	  del	  DL	  50/2016);	  

CONSIDERATO che	  per	  la	  realizzazione	  del	  progetto	  è	  necessario	  individuare18	  alunni	  



 
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO 

destinatari	  del	  percorso	  formativo;	  
VISTO Il	  Programma	  Annuale	  2017	  deliberato	   in	  data	  14/12/2016	  con	  delibera	  n.	  

15;	  

CONSIDERATO che	   le	   attività	   formative	   saranno	   svolte,	   secondo	   apposito	   calendario,	  

presumibilmente	  dal	  28.08.2017	  al	  17.09.2017;	  

CONSIDERATO che	   la	   realizzazione	   delle	   attività	   formative	   con	   l’acquisizione	   	   della	  	  

relativa	   certificazione	   dovrà	   concludersi	   entro	   il	   31.12.2017	   e	   che	   la	  

rendicontazione	   finanziaria	   finale	  del	   corso,	   entro	   e	  non	  oltre	  60	  gg.	   dalla	  

chiusura	  delle	  attività	  formativa;	  

	  
VISTO il	  Decreto	  del	  Dirigente	  Scolastico	  prot.	  n.3671/06	   -‐03	  del	  10/05/2017	  di	  

assunzione	   al	   Programma	   Annuale	   2017	   del	   finanziamento	   relativo	   al	  

progetto;	  

VISTO il	  Piano	  finanziario	  del	  progetto;	  

VISTI i	  criteri	  deliberati	  dal	  consiglio	  d’istituto	  in	  data	  31/05/2017;	  

VISTA la	  pubblicazione	  della	  graduatoria	  provvisoria	  degli	  studenti	  destinatari	  del	  progetto	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  “On	  with	  English”	  in	  Cambridge”	  Prot.	  n.5727/06	  -‐01	  del	  19/07/2017	  
	  
	  

DECRETA 
	  

La   pubblicazione   della   graduatoria   definitiva   di 18 studenti destinatari del percorso formativo 
“On with English” nell’ambito dell’Avviso 7/2016 POR Puglia. 

	  
Il presente provvedimento viene pubblicato all’ albo dell’istituto, sul sito 
www.iissmonsabello.gov.it e all’Albo Pretorio. 



Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   

 
 

 
   

 
Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

' 080.3341724 - 080.3351619  6  080.3341716  : www.iissmonsabello.gov.it  - bais041006@istruzione.it  - bais041006@pec.istruzione.it 
 

4 

GRADUATORIA  DEFINITIVA    18 STUDENTI          
BENEFICIARI  POR-CAMBRIDGE AVVISO 07/2016 

	  

N°	   Classe	   Candidato	   Inglese	   Punti	   Media	   Punti	   Compor	  
tamento	  

Punti	   Certifica	  
zione	  
inglese	  

Punt.	  
Totale	  

1	   3Bs	   Minafra	  Ilaria	   8	   8	   8.09	   7	   9	   5	    20	  
2	   3Ag	   Simone	  Claudia	   9	   9	   9.09	   8	   10	   6	    23	  
3	   3Bg	   De	  Gennaro	  Giuseppe	   9	   9	   8.18	   7	   9	   5	   2	   23	  
4	   3Cs	   Polacco	  Michele	   8	   8	   8.18	   7	   9	   5	    20	  
5	   3Atec	   Macri	  Francesco	   8	   8	   7.50	   6	   9	   5	    19	  
6	   4Atec	   Amato	  Lucia	  I.	   8	   8	   8.10	   7	   9	   5	    20	  
7	   4As	   Cantatore	  Annalisa	   8	   8	   7.82	   6	   9	   5	    19	  
8	   4Bg	   Modugno	  Francesco	   8	   8	   8.27	   7	   9	   5	    20	  
9	   4Ag	   Piscitelli	  Giovanna	   8	   8	   8.36	   7	   9	   5	    20	  
10	   3Ag	   Tortora	  Elisabetta	   9	   9	   9.09	   8	   10	   6	    23	  
11	   3Bg	   Bucci	  Gabriele	   9	   9	   8.09	   7	   8	   4	   2	   22	  
12	   3Ag	   La	  Forgia	  Enrico	   8	   8	   8.36	   7	   10	   6	    21	  
13	   3Ag	   Cortese	  Aurelia	   9	   9	   8.09	   7	   9	   5	    21	  
14	   3Ag	   Mastropierro	  

Anthony	  
8	   8	   8.09	   7	   9	   5	    20	  

15	   3Atec	   Speranza	  Fulvio	  
Sergio	  

8	   8	   7.20	   6	   9	   5	    19	  

16	   4As	  *	   Alija	  Elisa	   8	   8	   7.09	   6	   8	   4	    18	  

17	   3Bs	  *	   Di	  Terlizzi	  Alessia	   7	   7	   7.45	   6	   9	   5	    18	  
18	   4Bg	  *	   De	  Cesare	  Ilario	   7	   7	   7.09	   6	   9	   5	    18	  

     
                   Gli studenti  che occupano la posizione 16 , 17 e 18  sono stati selezionati previa         

presentazione del modello ISEE come richiesto dal bando  Prot. n.5727/06 -01 
del 19/07/2017. 

 
                   L ‘alunna Colamartino Caterina non è stata selezionata in quanto non ha 

presentato il modello ISEE nei termini previsti dal bando Prot. n.5727/06 -01 del 
19/07/2017. 

 
I genitori dei 18 alunni selezionati sono convocati presso la sede dell’istituto il 
giorno 31/07/2017  alle ore 10.00  per  comunicazioni importanti  riguardanti il 
soggiorno a Cambridge e lo  svolgimento delle  attività  formative.  

                     Data l’importanza dell’incontro ,si prega di non mancare. 
               
 
                          STUDENTI RISERVISTI 
 
 

19	   3Bs	   Galantino	  Antonella	   7	   7	   7.55	   6	   8	   4	   	   17	  
20	   4Ag	   Tedeschi	  Fabio	   6	   6	   6.73	   5	   9	   5	   	   16	  
	   	   	   	   	   	   	   	   	   	   	  
21	   4Atec	  **	   Mastropierro	  

Giuseppe	  
9	   9	   8.10	   7	   9	   5	   	   21	  



   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   
 

 
 5 

 
Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

' 080.3341724 - 080.3351619  6  080.3341716  : www.iissmonsabello.gov.it  - bais041006@istruzione.it  - bais041006@pec.istruzione.it 

22	   4Atec	  **	   Glorioso	  Lucia	   8	   8	   8.20	   7	   9	   5	   	   20	  
23	   4Ag	  **	   Giangregorio	  

Mariagrazia	  
8	   8	   8.18	   7	   9	   5	   	   20	  

24	   4Ae	   Paparella	  Luca	   8	   8	   8.50	   7	   9	   5	   	   20	  
25	   4Atec	  **	   Camporeale	  Valentina	  8	   8	   7.50	   6	   9	   5	   	   19	  

 
 
Gli studenti dalla posizione 19 alla posizione 25 potrebbero partecipare qualora si rendano 
disponibili dei posti a seguito di eventuale rinuncia da parte dei   ragazzi  posizionatisi in posto utile 
in graduatoria. Si ricorda che gli alunni dalla posizione 21 alla posizione 25 sono stati considerati 
riservisti in quanto sono stati destinatari già delle attività formative di alternanza scuola lavoro a 
Malta nell’ambito dell’Avviso 10/2016.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del Decreto Legislativo 39/93 - 
Originale con firma autografa agli atti della scuola)                                                                                                                                       


